
 

        Středoškolská technika 2024 
 

Setkání a prezentace prací středoškolských studentů na ČVUT 

                                  Eliška Smejkalová 

žákyně 2.ročníku 

Obor vzdělání – Vlásenkář a maskér 

Gymnázium bratří Čapků a První české soukromé SOU, Praha 10 

Téma – Gothmog 

 

 



Moje práce se zabývá postavou,která se jmenuje Gothmog. Charakterizuje ji 

znetvořený obličej.  

Historie postavy 
Tato postava je smyšlená. Gothmog je skřetí postava z fantasy příběhu Pán 

Prstenů. Je starý 9038 let. Objevuje se ve 3. části – Návrat krále. 

Je to skřetí generál, pomocník krále Angmaru. V 1. věku byl Gothmogbyl 

nejmocnější z Balrogů. Vedl vojska temného pána. Jako zbraň měl ohnivý bič, 

ale do boje také nosil obří černou sekyru. 

Ve  své práci jsem se snažila ztvárnit tuto postavu po praktické stránce. Na 

obličej jsem aplikovala různá protetika, líčidla, lepila pleš apod. 

 

Provedení mé práce 

Výroba latexových doplňků 

Připravila jsem si sádrový odlitek svého modela, na který jsem zhotovila  

všechny latexové doplňky. Modelínou za pomocí špachtle jsem vymodelovala 

požadovaný tvar, nanesla vrstvu latexu a vysušila fénem. Toto jsem zopakovala 

ještě 9krát. Pak jsem nanesla make-up a mastná líčidla, kterými jsem 

vystínovala doplňky tak, aby vypadaly realisticky. Nakonec jsem aplikovala další 

2 vrstvy latexu, opět vysušila a nakonec zapudrovala. Vzniklý výrobek jsem 

opatrně přenesla na model. 

Stejným způsobem jsem vyrobila uši. 

 

  



Výroba brnění 

Vytvoření návrhu:  

Na papírovou krabici jsem přenesla návrh brnění a nožem vyřízla požadovaný 

tvar, který jsem na závěr pomalovala barvami s výrazným pigmentem. 

 

 

 

Výroba pleše 

Změříla jsem si míry modela, vybrala jim 

odpovídající velikost cvičné hlavy a dané míry na ni 

vyznačíla. Dále jsem  postupovala stejným 

způsobem jako u předchozích latexových doplňků, 



jen s tím rozdílem, že  jsem aplikovala 8 vrstev latexu.  


